[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 004/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Públicas e Serviços Urbanos estudem a possibilidade de construir uma ponte ou outro tipo de acesso em um canal existente na Lagoa dos Patos próximo ao Farol do Capão da Marca.

J U S T I F I C A T I V A
A Vereadora faz essa solicitação a pedido da comunidade que reclama que a falta de acesso prejudica o turismo daquele local. Muitos deixam de visitar mais uma de nossas belezas por falta de estrutura.
Conforme indicações de anos interiores

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2020.

Verª Raquel Terra
Autora